[image: Герб]
КРАСНОЯРСКИЙ  КРАЙ

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ АЧИНСКОГО РАЙОННОГО
СОВЕТА ДЕПУТАТОВ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	13  сентября  2024  года

	                              № 17-П

О созыве  очередной 36-й сессии Ачинского районного Совета депутатов  шестого  созыва

В соответствии со статьями  20.1, 23 Устава Ачинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:
[bookmark: _Hlk65224514][bookmark: _Hlk80780842]1. Созвать очередную 36-ю сессию Ачинского районного Совета депутатов  шестого созыва  27  сентября 2024  года  в 14час.00мин. по адресу:                                                      г. Ачинск,  ул. Свердлова, 17,  9 этаж, зал заседаний администрации                    Ачинского района.
1.1. Предварительная повестка заседания  сессии:
1) О принятии полномочий по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля  от сельских поселений, входящих в состав муниципального образования Ачинский район, на 2025 год.
Докладчик: Попельницкая Н.В., председатель Ревизионной комиссии Ачинского района.
2)  О внесении изменений в решение Ачинского районного Совета депутатов от 19 марта 2021 года № 6-38Р «Об утверждении Положения о порядке проведения конкурса по отбору кандидатур на должность Главы Ачинского района»
Докладчик: Обершова И.В., ведущий специалист по правовой работе Ачинского райсовета.
3) Об утверждении местных нормативов градостроительного проектирования Ачинского района и сельсоветов, входящих в состав Ачинского района.
Докладчик: Грибалева Ж.Н., главный специалист (архитектор) администрации  района.
4) О внесении изменений в решение  Ачинского районного Совета депутатов  от   25 декабря 2023 года № 30-238Р «О районном бюджете  на 2024 год и плановый период 2025-2026 годов».
Докладчик: Артемьева Л.Н., руководитель ФУ администрации района.
5)  РАЗНОЕ:
-о готовности объектов ЖКХ в с.Ястребово и п.Тарутино  Ачинского района к отопительному периоду 2024-2025гг.
2. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Ачинского
районного Совета депутатов	         С.А. Куронен

[bookmark: _GoBack]

image1.jpeg